П Р И К А З

№ ____                                                           от  «15» января 2021 года

О проведении смотра-конкурса

«Зимушка-Зима»

В целях совершенствования работы по оформлению территории ДОУ в зимнее

время года, создания необходимых условий для проведения оздоровительных

мероприятий, сотрудничества педагогов и родителей в обеспечении благоприятных

условий для пребывания детей на свежем воздухе в зимнее время с 20.01.2021 г. по

22.01.2021 г. проводится смотр- конкурс участков «Зимушка-Зима»

В связи с выше изложенным,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. С 20.01.2021 г. по 22.01.2021 г. провести смотр-конкурс «Зимушка-Зима»

2. Утвердить состав конкурсной комиссии:

•  Мардисламова Г.Р. – заведующий ДОУ;

•  Салахутдинова Е.П. – старший воспитатель;

•  Морясова Г.Р. – педагог–психолог;

•  Садыкова Р.Ф. – председатель ППО.

3. Утвердить положение о проведении смотр-конкурс (приложение № 1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Салахутдинову Е.П.

Заведующий       Г.Р. Мардисламова

С приказом ознакомлены:

• Салахутдинова Е.П. – старший воспитатель;

•  Морясова Г.Р. – педагог–психолог;

•  Садыкова Р.Ф. – председатель ППО.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№23 «СВЕТЛЯЧОК»
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№23 «СВЕТЛЯЧОК»)

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘХӘРЕНЕҢ
 «НУРЧӘЧӘК» 23 НЧЕ  КАТНАШ БАЛАЛАР

БАКЧАСЫ»
 МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ»
(«НУРЧӘЧӘК» 23 НЧЕ  КАТНАШ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ

МАМББУ»)

423806,   Республика Татарстан, город Набережные Челны,  улица  им. Комарова,  дом 10
Телефон:  (88552)  46-61-31, 46-94-66

e-mail: sad023@mail.ru
ОКПО: 57240965,  ОГРН: 1031616004045,  ИНН/КПП 1650086046/165001001

  Утверждаю:

Заведующий МАДОУ

«Детский сад № 23 «Светлячок»

_____________ Мардисламова Г.Р.

Положение

О проведении смотра участков

«Зимушка-Зима»

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Детский сад №23

«Светлячок » и на основании приказа  № ___  от «____» ___________ 2020 г.

администрация ДОУ объявляет о проведении с 20.01.2021 г. по 22.01.2021 проводится

смотр- конкурс участков «Зимушка-Зима»

1. Общие положения

1.1. Положение о  смотре - конкурсе участков «Зимушка-Зима» (далее Конкурс)

определяет цель, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию

участников.

1.2. Организатором Конкурса является администрация МАДОУ «Детский сад № 23

«Светлячок».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель: создание благоприятных и безопасных условий для прогулок детей на

территории детского сада в зимний период, а также вовлечение детей и родителей

(законных представителей) в активную творческую деятельность детского сада.

2.2. Задачи:

- организация здорового досуга детей;

- создание необходимых условий для проведения оздоровительных

мероприятий в зимний период;

- содействие в проведении разнообразной игровой, творческой детской

деятельности;

- улучшение художественного оформления участков детского сада;

- развитие инициативы, творчества, выдумки, фантазии педагогических

работников;

- вовлечение детей в активную творческую деятельность;

- укрепление связи ДОУ с семьями воспитанников.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются воспитанники, воспитатели и родители всех

возрастных групп МАДОУ «Детский сад № 23 «Светлячок».

4. Основные требования и критерии оценки

4.1 Работы проводятся на прогулочном участке своей возрастной группы.

4.2. Все снежные фигуры не должны пачкать одежду детей.

     4.3. Критерии оценки:

- соблюдение правил техники безопасности, безопасность построек, размещения

игровых зон.;

- внешний вид участка: ровно расчищенная площадка, имеются барьеры;

- наличие снежных построек для развития разнообразных движений,

соответствующих возрасту детей: горка; барьеры для перешагивания или перелезания;

оборудование для метания в горизонтальную и вертикальную цель; оборудование для

равновесия; сказочный персонаж;

 ледяные дорожки;

- декорирование построек, украшение участка цветными льдинками,

украшениями из ткани и др.;

- взаимодействие с родителями, их участие в оформлении;

- наличие выносного материала для игр и труда детей.

4.4. За каждый критерий конкурсанты могут получить от 0 до 5 баллов

(максимальное количество баллов – 50):

•   1 балл – полное отсутствие признака.

• 2 балла – наличие отдельных черт признака.

• 3 балла – удовлетворительная выраженность признака.

• 4 балла – достаточная выраженность признака.

• 5 баллов – максимальная выраженность признака.

5. Порядок проведения Конкурса

     5.1. Конкурс проводится 20.01.2021 г. по 22.01.2021 г  года.

5.2. Каждый конкурсант представляет для комиссии жюри свой участок.

5.3. По результатам конкурса выбираются победители и участники. Призовые

места распределяются по количеству набранных баллов.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Подведение итогов определяет независимое жюри, состоящее из специалистов

МБДОУ.

Состав жюри:

• Мардисламова Г.Р. – заведующий ДОУ;

•  Салахутдинова Е.П. – старший воспитатель;

•  Морясова Г.Р. – педагог–психолог;

•  Садыкова Р.Ф. – председатель ППО.

6.2. Подведение итогов и награждение состоится 29 января 2021года.

Оценочный лист – Приложение 1.

6.3. Победители награждаются Грамотами, участникам вручаются Благодарности.

Приложение 1

Лист оценки смотр-конкурса «Лучший зимний участок»

 (максимальная оценка  5 баллов)

Критерии № группы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- соблюдение правил техники безопасности,

безопасность построек, размещения игровых зон.;

- внешний вид участка: ровно расчищенная площадка,

имеются барьеры;

- наличие снежных построек для развития разнообразных

движений, соответствующих возрасту детей;

- декорирование построек, украшение участка цветными

льдинками, украшениями из ткани и др.;

- взаимодействие с родителями, их участие в

оформлении;

- наличие выносного материала для игр и труда детей.

Итого: